1

                                2020年 9月 2日
各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号2337 東証第一部）

問合せ先 上席執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

キャプテン翼のスマートフォン向けリアルワールドサッカーゲーム

「TSUBASA＋」リリースのお知らせ

当社は、2019年 6月 26日付発表の「キャプテン翼のスマートフォン向けリアルワールドゲーム

「TSUBASA+（ツバサ プラス）」プロジェクト参画のお知らせ」のとおり、株式会社MIRAIRE（ミ

ライーレ、以下、「MIRAIRE」という。）が開発する「TSUBASA+」のプロジェクト支援を行ってお

ります。この「TSUBASA+」を 2020年秋から順次、世界各国でリリースすることとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本プロジェクト参画の理由
当社は、2019年 6月 26日付発表の「キャプテン翼のスマートフォン向けリアルワールドゲーム

「TSUBASA+（ツバサ プラス）」プロジェクト参画のお知らせ」に記載のとおり、Jリーグとともに

地域の活性化に取り組むべく、Jリーグのトップパートナーに参画し、「サステナブルインフラ企業」

として、事業を通じた街づくり、地方創生、ホームタウンの環境の整備等に取り組んでおります。
また、本件を通じ、現実世界のリアルな不動産とバーチャル（仮想）との連携を図るべく、引き続

きプロジェクト支援を行ってまいります。

2. 「TSUBASA+」リリースの概要
 本件の詳細は、2020年 8月 28日MIRAIRE発表「リアルワールドサッカーゲームの「TSUBASA+」

2020年秋から順次各国でリリース ☆Taku Takahashi(m-flo)氏、ゲーム内の全音楽を作曲・プロデュース」

をご覧ください。https://miraire.jp/news/tsubasaplus_202008

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

2

3．「MIRAIRE」会社概要

① 名称 株式会社MIRAIRE

② 所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-3-1 クイーンズタワーA

③ 代表者 代表取締役 志賀 雄太

④ 資本金 35百万円（2020年 8月 28日時点）

⑤ 設立年月 2017年 2月

4. 今後の見通し
 本プロジェクト参画における 2021 年 2 月期連結業績予想に与える影響につきましては、ゲームリ

リース後の状況を踏まえ織り込んでまいります。また、本プロジェクト参画により、当社所有の不動

産が所在する地域の活性化に貢献を図るとともに、当社の今後の発展と収益基盤の拡大に寄与するも

のと考えております。

以 上